2026 年 2 月吉日

お 客 様 各 位

チコーエアーテック株式会社

国内営業部

CKU-060AT3-ACC 用フィルターの仕様変更のご案内

拝啓  平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、集塵機のマイナーチェンジ (CKU-060AT3-ACC→ CKU-060AD-ACC)にともない、

1 次フィルター及び 2 次フィルターの仕様を改良いたしました。

改良版のフィルターは従来品と互換性があるため、 CKU-060AT3-ACC/CKU-060AD-ACC の両機種と

もに使用可能です。

詳細につきましては、下記の内容をご参照ください。

今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■1 次フィルター

従来型式『CHF-2222-40』  →  新型式『CHF-2222-40-62P』

※従来品の最終出荷予定 2026 年 5 月末（在庫状況によって変わることがございます。）

〈変更点〉

・プリーツ構造を変更。フィルター面積が従来比 9 倍に拡大。

・不織布のプレフィルターとのセット使用に変更。プレフィルターを取り付けることで

メインのフィルター寿命を向上。プレフィルターのみのお取り換えも可能。

■2 次フィルター

従来型式『ACC-2525-75ST』  →  新型式『ACC-245245-75AL』

※従来品の出荷は既に終了しております。

〈変更点〉

・活性炭を 300ｇ増量することで、臭いの吸着力をアップ

■変更時期  マイナーチェンジにより CKU-060AD-ACC へ型式変更時より

■CKU-060AT3-ACC での改良版フィルターの交換方法は、別紙①②をご確認ください。

以上

チコーエアーテック株式会社

本社・西日本支店  大阪府箕面市白島 2-27-24     TEL:072-720-5151 FAX:072-720-5133

関東営業所        さいたま市南区鹿手袋 3-26-8-1F TEL:048-799-3675 FAX:048-799-3676

---別紙① ---

CKU-060AT3-ACC の１次フィルター(CHF-2222-40-62P)交換方法

吸気側フィルター室

パッチン錠

1,パッチン錠を開錠し、吸気側フィルター室を開きます。

2,プレフィルター（不織布）、１次フィルターを交換します。

１次フィルター

衝突板

１次フィルターの上にプレフィルターを

乗せてから衝突板を置いてください

---別紙② ---

CKU-060AT3-ACC の 2 次フィルター(ACC-245245-75AL)交換方法

2,古い 2 次フィルター（ ACC-2525-75ST）を図のように取っ手を掴み取り外します。

1,吸気側フィルター室を開いて、衝突板と１次フィルター、プレフィルターを外します。

衝突板

１次フィルター

取っ手

古い 2 次フィルター

（ACC-2525-75ST）

メモ：ACC-2525-75ST の取っ手は、

   ACC-245245-75AL では使いません。

3,新しい 2 次フィルター（ ACC-245254-75AL）に付いている布製の取っ手を掴み、

古いフィルター（ ACC-2525-75ST）が入っていた場所に図のように納めます。

新しい 2 次フィルター

（ACC-245245-75AL）

布製の取っ手

メモ：古い 1 次フィルター（CHF-2222-40）の場合、

   プレフィルターは付属していません。

            以上